РЕШЕНИЕ

 « 14 »  марта 2016 г.                                                                                                                      № 5

«Об установлении размера дохода, необходимого для признания граждан малоимущими, на 2016 год по сельскому поселению Кандабулак муниципального района Сергиевский»

Принято Собранием  Представителей

сельского поселения Кандабулак
муниципального района Сергиевский

В соответствии со ст. 14 и 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч.8 ст.4 Закона Самарской области от 05.07.2005г. №139-ГД «О жилище», Уставом сельского  поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский,   учитывая величину прожиточного минимума в Самарской области, ежеквартально устанавливаемую Правительством Самарской области в соответствии с Законом Самарской области от 28.12.2004 №170-ГД «О порядке установления величины прожиточного минимума в Самарской области»,  данных о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному  району Сергиевский, с целью создания нормативно-правовой базы для принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, Собрание Представителей сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский
РЕШИЛО:
1. Установить на 2016 год размер дохода, приходящийся на заявителя и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), необходимый для признания граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, в размере 1 величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Самарской области за расчетный период, равный одному календарному году, предшествующему месяцу обращения гражданина с заявлением о принятии на учет для предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Председатель собрания представителей

сельского поселения Кандабулак

муниципального района Сергиевский                                                                       С.И. Кадерова

Глава сельского поселения Кандабулак

муниципального района Сергиевский                                                                        А.А. Мартынов